国立大学法人鹿児島大学総務部広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （２０１８年４月９日）

農学部 花壇造りボランティア１０周年記念植樹式

～鹿児島大学農学部～

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。

鹿児島大学農学部では、農・獣医共通棟前の花壇において、平成２０年から毎年ボランティ

アの学生、市民の方に花苗の植え付け、草取り、水やりなどの管理をしていただいており、こ

の１０年間で約１００名の方が、ボランティアとして登録いただいています。

 これまでに多くの方にご協力いただき、四季折々の花でいっぱいの素敵な花壇を作るととも

に、市民と大学の交流を図る機会としてきました。

今年で花壇造りボランティアの１０年目を迎えることとなり、下記の通り花壇造りボランティア

１０周年記念植樹式を行いますので、取材いただきますようよろしくお願いいたします。

記

【日 時】 平成３０年４月１０日（火） １３：３０～

【場 所】 鹿児島大学郡元キャンパス 農・獣医学部共通棟玄関前

【出席者】 鹿児島大学前田芳實学長、岩井久農学部長、その他大学関係者

お問い合わせ先：鹿児島大学農学部・共同獣医学部等事務部

           TEL：099-285-3593（平日 8:30～17:15）

           MAIL：nkdairi@kuas.kagoshima-u.ac.jp

鹿児島大学
KAGOSHIMA UNIVERSITY

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp